eius vitas. tu deus non pot ee resus flitad. et
 hoc mo declarata e vitas euangli. cora p. r. i. a. p. i.
 bus sapientibz et p. r. a. t. i. b. z. h. u. m. i. d. i. Ad laudem
et glam d. n. i. n. i. s. i. x. p. i. c. u. i. e. s. t. h. o. n. o. r. i. n. s. e.
cula seculozu. amen.

Explicit postilla ajarai euangeliste.
 finita ano d. n. m. cccc. xxxiiij. sabbo an. ju
 dita. u. u.

Facies bouis a
 Ezechielis primo
 Sicut enim fuit in
 principio euangelij sicut
 Mathew. Ezechielis prophete
 in visione anime quatuor
 facies habuit designatam
 fuit euam christi
 fore quadrifacie describendum
 videlicet a mattho
 in facie humana. a marco in facie
 leonina. a lucas in facie bouina
 et a iohanne in facie asina. Et
 ideo in ubi proposito et euam hinc
 quatuor designat primum
 est elegancia sicut dicitur facies
 gratia libri. et dicitur bouis
 ordo huius euangelij. et dicitur
 a sinistra. per hunc modum
 dicitur quatuor. In primo
 considerandum quod facies est
 nobilior et elegantior
 pars corporis. et ideo quicquid
 per faciem notum et elegancia
 scripturam designat. quod dicitur
 euam hinc sicut reperitur ut per
 intuitum per quod dicitur ieremias
 sermo autem hinc tam in euam quod
 dicitur actibus apostolorum cauter est
 et sicut redoleat eloquencia per
 quod per dicitur illud quod sicut
 a potest per facies eius sicut
 pal hinc in virtute sua. quod sicut
 refulget mundi machina sic ex
 descriptio euangelij sicut hinc
 et elegancia tradita refulget et
 reuertet tota vltima euam. **C**
 secundum considerandum quod hinc
 lucas euam totum cursu euam
 dicitur apparet mirabilissima
 gratia. per hunc modum per euam
 naturam. consilio. morte et resurrexerunt
 et in euam in euam ascendit ut sit
 ab eodem incipit actus apostolorum
 in quo immanet euam. in euam
 principalis intentio est circa
 passionem. et morte describitur
 per quod ipse lucas designat in
 facie bouis. quod est animal
 immolandum sicut traditio legis
 per quod euam accipit a patre
 doctor. zacharie. ad quod spectat
 immolatio. Et ideo in principalis
 huius libri designat in facie bouis.
 quod sicut dicitur et lucas principalis
 desinit christum ipsum per nobis
 principalis immolatio per quod de hoc
 per exponit per vii. ubi prime
 sunt pergetes. ubi manifesta
 est fortitudo bouis. In euam hinc
 gignit segetes videlicet dicitur
 in christi vltima que sunt animi
 pabula. igitur eadem manifesta
 est fortitudo leone bouis. virtus
 autem fortitudinis est et terribilia.
 bouis forte ipauis et circa bona
 morte ut dicitur et est rari. quare
 eadem christi non solum fuit bona.
 sed etiam passissima fuit eadem
 et maxima terribilia. et ideo
 virtus christi hinc maxime apparuit
 in illa. Et quod lucas per
 cetera describit hanc vocem et
 passionem

Idcirco de huius euangelij descriptio
 quod ibi est manifesta fortitudo
 bouis quod maxime rebus fortitudo
 christi hinc pro nobis immolati ad
 modum bouis. **C**irca primum
 considerandum quod facies bouis
 est in situ illius animalis quatuor
 facies habuit. facies enim
 hinc erat prima. quod in
 reo aspectu prophete sicut et per
 hinc leonem 2o quod erat in
 dextera. Et facies bouis
 describitur in sinistra parte
 erat tertia. per in primo
 est fuit plenitudo declarata. et
 sic me per euam euam hinc tenet
 tertium locum. quod non est dicitur
 a sinistra. In figura huius dicitur
 iudith vii. quod deon hinc in
 dextera tuba. et in sinistra
 lampada. per gedon vero
 est euam per multum. quod gedon
 in primo et uenit in vtero. et
 mathe describit christum
 nati de uirgine. per tuba vero
 in eius dextera erunt matrem
 euam matrem quod est quod
 rugatus leonem quod afflat per
 tube terribilis. per lampada in
 sinistra. in euam hinc quod
 procedit hinc et tunc. Et ideo
 de hoc primo per exponit illud
 quod sicut per in sinistra est
 diuine et gloria. In euam
 hinc. vultu dicitur tunc
 actuali. et gloria rituali. quod
 per euam vultu acquirit gloria
 beatorum. **C**irca primum
 considerandum quod hinc per
 sepe per euam. in hoc fuit
 approbata ut dicitur per
 per super est. Et hoc per
 figura sicut in omni euam
 prophete. in animalibus habuit
 facies. et in rotis per
 es habuit. ut hinc est per. Et
 iste animalis figuratus est
 in multis quatuor. ut declaratum
 fuit desinit in principio euam
 sicut per. Et vltimo designat
 manifeste a potest per. in
 quatuor animalibus oculatus in
 et retro. quod euam respicitur
 ad per per et futurum. de quibus
 animalibus ibidem subditur quod
 requirunt non habent die
 ac nocte directia. sicut sicut
 deus omnipotens. Qui est honor
 et gloria in secula seculorum.
 Amen. **S**ecundum lucas
 sicut natiue

Deque lucas syrus natione

Euangelio sicut hinc beatus iacobus
 permittit per in quo primo
 exponit beatus hinc gignenda
 per 2o per excusata. quod et
 legitur. **C**irca primum
 permittit beatus hinc gignenda
 quatuor ad euam ab eo desinit
 in 2o quatuor ad desinit actus
 apostolorum sicut hinc hinc
 prima diuidit in tres partes
 quod primo ostendit hinc
 sepe ostendit auctoritas 2o
 describendi natiue et virtus
 ubi tunc in ea com per 3o per
 bedi modo per qualitas sicut
 tunc ideo per hinc **C**irca
 primum declarat hinc auctoritas
 sicut dicitur lucas sicut natiue
 fuit enim antiqua sicut

quia valde nobilis et a civitate quae tunc dicitur
 antiochensis fuit enim antiochia valde nobilitas
 a silentio regis asie edificata et nonne prius
 sui antiochi designat medicum anaxiphanem discipulum
 na corporali designat medicum anaxiphanem discipulum
 aplos quod ab ipso dicitur etiam quod ipse dicit in
 prologo sui euangelii ut patet infra paulum scribit
 quod fuit comes idividus sine pegnatoris usque
 ad asinatos eius in urbe romana Veruicis dno
 quod ad exonum boni sine tunc quatuor ad civita-
 tem mali quod vivit in parte notabili salte post
 gitione sua quod declarat per hoc quod dicitur na neque
 voce unquam hinc ex quo per eius generum lucius
 anos abijt in prologo super actus aplos dicit octava
 ginta annos etatis agens ex quo dicitur alij quod
 hoc contigit vico septuaginta a principio ex quo alij li-
 bri sequentes in hoc sunt deficientes Alij autem dicitur
 quod in prologo super actus aplos operabatur omne
 an sine etate hic vero operatur an sine gitionis
 ad fide catholicam Sed hoc non videtur probabili-
 ter dicitur quod an gitione sua fuit arte me-
 dicit puer autem dicitur anior non potest esse medicus
 quod non per illam arte scire et multo minus exer-
 re sed tunc dicitur per istos plenus spiritu sancto ex quo
 patet eius felix confirmatio Cui cum iam cent septuaginta
 hinc tunc omne sine scriptur valuit ac etiam ne-
 cessitas quod fuit duplex una per veros euangeltas
 qui luce vera scriptur tunc alij de christo omisi-
 tunc quorum notitia est valde utilis immo necessaria
 ut de greceo nativitate in saluatore Et etiam sui
 ponitur quod per lucam fuerit adimpleta ut patet
 infra ut sic quod euangeltas scribendo euangeltas gauderet
 et tunc singuli alij propria dicitur Zanarias
 fuit per pseudo euangeltas qui sub nomine discipulorum
 christi nomine thome matthee scripserunt euangeltas
 pseudo hereses ut sub nomine discipulorum factis seducunt
 simplices quorum scitatur ex euangeltas luce dependit
 hinc igitur finiam potest hinc sed factis involute per
 mittit quod lucas scripsit post mattheum et greceum
Quae non iam cent septuaginta in archaie partibus hoc est in gre-
ca scriptura quod ipse in principio in prologo euangelii
 ab eo descripti ut patet infra Comit potest sciam
 tunc quod scripsit sed ad evadendum hereses cui ex-
 tunc patet illa quod ordo euangeltas desponis exposuit
 per illa tamen scribendi istud euangeltas quod fuit ut in
 tas euangeltas in eo euangeltas ordinaet per mysterium in parte
 scriptura in scriptura designatum Et maxime narrat la-
boris sine luce scribitur fuit ut elaboraret quod esset

manifesta humanitas christi dei quod est verus homo et verus
 deus venturi in carne tu apprehendat quod omne per
 phete de eius adventu apprehendit per quod dicitur per
 hinc omne per phete testimonium prohibet per quod grecis
fidelibus sed esset manifesta deus christi humanitas ut in
 dicitur fabulis attentis in solo legere desidio teneret
 crederet esse finem in legis observacione ne vel hereticus
 fabulis vel stultis sollicitacionibus seducti per per-
 do euangeltas seu alios hereticos exenderunt a veritate
 quod perni credentes de greca fuerunt in fide teneri
 Et ideo indigebat per euangeltas luce quod in greca lin-
 gua scripsit in fide solidam Comit sed potest tunc
 prima scribendi hoc euangeltas sed ut ea quod omiserat
 ab alij compleret Et hoc est quod dicitur de hinc
ut in principio euangeltas iohannis baptiste precursoris domini
nativitate presignata nativitate presignata in principio
euangelii luce posita indicaret tunc euangeltas sui
beret in theophilo episcopo in hoc quod euangelium suum in-
petit a sacerdotibus et in quo dicitur scriberet in hoc autem
li dicitur esset ad scribendum euangeltas in figura bonis
quod est animal immolatum Correspondet in se in euangeltas
ab eo descripto et hinc dicitur in se et non a se per hoc
insinuat quod scriptura sui euangelii esset deo attributa
etiam sicut principali scriptori completa esse quod ab
alij esset meliorata licet enim quod de nativitate
salvatoris scripserat non tunc ita perfecte sicut lu-
cas mattheus et mattheus greceos et indutate
precursoris tacerent quia lucas expressit et in mil-
tis alijs dicitur eorum operavit Cui igitur hinc tunc
describitur modus describendi euangeltas luce seu quod
lucas in describendo enim christi genealogiam matthei
describitur per abraham usque ad christum dominum lucas
enim ordine retrograde describitur a christo ascendendo
non solum usque ad abraham sed usque ad deum ut pa-
terit capitulo 3o Quid fuit quod sicut quod ostendebat
modum qualis deus venit in mundum carne affu-
mens a patribus descendente ita lucas ostendit quod
modus per benedictum christi incarnationis redierunt in deum
per veram fidem que etiam fuit in patribus veteris
testamenti licet ita non explicata sicut est in fide-
libus novi testamenti hinc etiam finiam potest bene
sed multum miritate Et ego accipiam verba eius
non per ordinem scriptur sed finiam cui sine luce
potest permissa est in greca pro perfectione quatuor-
um in christo implete in scribere post genealogiam in
christo impleta quod ibi terminat descriptio et reape-
terendo a principio nativitate humane in retro-
grado modo describere genealogiam predictam in qua in-
pit ab humanitate christi post baptismum filij dei

q post bap^m vpi immediate scripsit gencol^o
potam ut le: ifra talo 3o ideo i pp tam q sta
ti dicit pcedo mo descriptit gencol^o ut re
quib^o i sine desideatib^o demmaret i q apphe
sus car i xpm deu. in imat gencol^o. in
aus apphenoc p apta visioe ofisit bati
do. In dicitu admisse gnacoe. idrparabil
dei i vpi xpi q p^m deitate no e distar a
pre qui sic e ei calis. que xpm pore i intro
itu i i p^m gnacoe i gencol^o ab eo descripte
reuertere in deu. q ad ipm imat^o ut dom
e. p nathan filiu dauid. p^m em q^r pore ptoe
filiu dauid i gencol^o xpi ab eo descripta. ita lucas
pore nathan filiu dauid du^o de ca vna e q na
thian dicit^o fuisse filiu dauid adoptiu. nos at
reducim^o i deu p hoc q effici^o filij dei adop
tiu. Et ideo lucas q descript gencol^o ascen^o in
deu. descript ea p filiu adoptiu alia ca e. q
nathan interpretat^o domi i figurat xpm. q e filiu
dei nalis. Et p hoc q fuit datus a pre effici^o
filij dei adoptiu. q p eu tamq^o p mediator
reducim^o i deu pre. Et ideo subdit^o ut p dicit^o
p ipe lucas hoib^o xpm suu q datus e hoib^o a
deo pre pro eoru salute. opus pfa hoie i. q dno
ne ne huane. i statu innocencie q fuit pfa.
sua et virtutib^o. Reuertere i se i redire i dignitate
p^mina a q dendeat. facit p filiu suu i p na
thian figurate rone pcedo. sed p xpm q e dei
filij p^m naly diuina. et filiu dauid p^m tunc
qui p pre dauid venientib^o in xpo i dndetib^o
usq^o ad xpm p gnacoe. iter pcedebat i via
et modu veniendi usq^o ad xpm. Cum huc po
sita gnacoe huc i scribendo euam. huc com
ponit^o eu gnacoe i desribendo acta aptoru
ad dicit^o. Cum huc no dmerito i no rronabili
sed eo magna rone. etia scribendoz actuu a
postolor^o p^m i misterio dat. q sicut p^m
dem est. fuit d^m aptoru et spali pauli. cui
fuit comes idiuudus. Et sic vidit fra eu. de
quolibet actuu aptoru loquit^o pro maiori pre
qui certius potuit scribe tamq^o vifa. In p^mo
tame illis libri fit meso de xpi ascen^o. et ma
thie elone. et hoc e quod dicit^o. ut de deo i
deu pleni xpe aut dicit^o deus i deu. q filij
p^m e. i pre. quatu ad ipam deitate. quatu

uco ad huamitate plene fuit cu deo pre. q d^m
mitate gloriosa affixto e. ad dextra pre de q
fit meso i p^mo libri. de filio p^mo ex^m
i iuda p^mo de cui^o morte. ibid^o agit an elone
mathie. Et orone ab ipse aptis fra forte dicit^o
elone m^o oplent. q i elone marthe. apti
p^missa orone dederit forte. et tendit s^m
mathia. et sic oplent fuit m^o duo^o apte. a
xpo elon. de quoru m^o recedat iudas. Quo
paulo ofirmatoz aptis actis daret. q i am
eius ille liber imat^o. quadiu cont^o stimulu
talentante dne elegisset q du psequet^o xpm i
mebris suis fuit a deo elone. ut her^o ait i x^o
em legentib^o. post huc gnacoe. huc pore i
sua excusacoz de hoc q ita breuit^o insicat. qd
feat ad vitanda p^mo. et curiozitate. et
hoc e quod dicit^o qd em. i quavis legentib^o et
requentib^o deu vtile fuit a nob^o expediri. i
nos. emelari p singula. i p^mo. et pleni
Etia i i ego ieo q opante agricola i de
toze oporteat p^mo de fructib^o suis ede i de
tima sua firm^o p^mo. qd fit q^r audire p^m
fiant. vitauim^o publica curiozitate. ne
videm^o. tam i tantu dem^o i. plene m^o
deu i veritate de d^mo. q i quatu fastidie
prodesse i scribe ad libru et volutate curioz
q accidunt^o i audire viliu et magis i s^m
bus et pau^o viliib^o delant^o. videt^o in aliq^o s^m
ua in reuerentia iero^o ipam suam. qua plene
et huc dicit^o posset vbi obstat^o et m^o
obumbrasse i